
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 51, DE 26 DE JUNHO DE 2017.

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 223/2017, de 1º de junho de 2017.

Nomeia os componentes titulares e suplentes do Conselho Muni-
cipal dos Direitos do Idoso, para o biênio 2017/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

NOMEAR os componentes titulares e suplentes do Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso, para o biênio 2017/2019:

ORGANIZAÇÕES GOVERNAMENTAIS

1. Secretaria Municipal de Saúde
Titular: MILENA DE HOLANDA MENDES
Suplente: DANIELA DOS SANTOS LIMA

2. Secretaria Municipal de Educação Básica
Titular: MARIA FRANCISCA HOLANDA MAIA
Suplente: ANA PATRÍCIA ARAÚJO SANTOS SILVA

3. Secretaria Municipal de Cultura, Desportos, Lazer, Juventude e 
Empreendedorismo
Titular: MARIA EVANEIDE ALVES DA SILVA LIMA
Suplente: JACINTA RODRIGUES DE SOUSA

4. Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas 
para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência
Titular: FRANCISCA DIVA REGIS E SILVA
Suplente: NOÉLIA MAIA REGIS BEZERRA

5. Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planeja-
mento
Titular: JOSÉ CÉLIO DE ARRUDA
Suplente: JOSÉ EDUARDO SOUSA

ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

1. Associação do Projeto Paz e União
Titular: FRANCISCO EDINIRES SALES CHAGAS
Suplente: JOSÉ IRAN DE OLIVEIRA FILHO

2. Pastoral da Pessoa Idosa
Titular: MARIA DO SOCORRO GOMES BESSA
Suplente: MARILENE OLIVEIRA MACHADO

3. Associação dos Jovens e Moradores do Espinho
Titular: JOSÉ EDMILSON PITOMBEIRA

Suplente: MARIA EURICE COSTA DA SILVA

4. Voluntárias da Caridade
Titular: GRAZIELA VIDAL DE CASTRO
Suplente: MARIA DO SOCORRO REGIS

5. Associação Comunitária do Bairro Santa Luzia
Titular: ANTONIA HOLANDA SOUSA DE ASSIS
Suplente: RAIMUNDO NONATO SOBRINHO

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 1º de junho de 
2017.

José Maria Lucena.

*** *** ***

PORTARIA N.º 224/2017, de 1º de junho de 2017.
	

Nomeia os componentes do Conselho Municipal Especial de Prote-
ção e Defesa Civil (CONDEC), para o biênio 2017/2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei Federal n.º 12.608, de 10 de abril de 
2012, e da Lei Municipal n.º 1.738, de 27 de março de 2013, art. 11,

RESOLVE: 

NOMEAR os componentes do Conselho Municipal Especial de Proteção e 
Defesa Civil (CONDEC), para o biênio 2017/2019:

Presidente: 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA,
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e de Políti-
cas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com De-
ficiência.

Vice-Presidente:
ANTONIO JERRIVAN FILHO,
Representante da Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos 
e Planejamento.

Membros: 
HUGO TARANTINNY MACIEL DE LIMA,
Representante do Setor de Defesa Civil do Município de Limoeiro do 
Norte.

FRANCISCO JUSSIER BALTAZAR COSTA,
Representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Públi-
cos e Urbanismo.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 51, de 26 de junho de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretário Municipal de Educação Básica.

(Respondendo)

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ÉDERSON CLEYTON DA COSTA CASTRO,
Representante da Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Recursos Hídricos e Energéticos e 
Meio Ambiente.

HERALDO DE HOLANDA GUIMARÃES,
Representante da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

JOSÉ GLADIS DE LIMA BANDEIRA,
Representante da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

MARIA VANDIZETE REGIS,
Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Limoeiro do Norte.

JOÃO TORRES DE MOURA FILHO,
Representante da Associação Nossa Senhora de Fátima – Comunidade do Bom Fim.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Limoeiro do Norte, 1º de junho de 2017.

José Maria Lucena.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 51, de 26 de junho de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 


		2017-06-26T11:11:39-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




